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Det Energipolitiske Udvalg har i brev af 9. juni 2005stillet mig følgende 
spørgsmål 49 alm. del, som jeg hermed skal besvare.

Svaret vedlægges i 5 eksemplarer.

Spørgsmål 49:

”Vil ministeren redegøre for den frivillige aftale med Vinduesbranchen 
vedrørende energirigtige vinduer og herunder give en status for ordnin-
gen?”

Svar:

Energistyrelsen indgik den 3. februar 2004 en aftale med glas- og vindues-
branchen om udfasning af traditionelle termoruder og fremme af energief-
fektive vinduesløsninger. I forbindelse med aftalen gives der i perioden 
2004-06 ca. 20 mio. kr. i tilskud til parterne. Disse midler anvendes pri-
mært til kampagner mv. 

Aftalen indeholder konkrete mål for udfasning af traditionelle termoruder. 
Det fastsatte mål for 2004 er nået. Kampagnen med fjernsynsspot mv., der 
anvender Poeten og Lillemor som gennemgående figur, fokuserede i 2004 
på fremme af energiruder. Primo 2005 har glasindustrien i overensstem-
melse med aftalen gjort de energieffektive energiruder til standardproduk-
tet, og prisforskellen er blevet reduceret kraftigt. Hermed er grundlaget 
skabt for, at industrien kan opfylde målene for 2005 og 2006.

I 2005 og 2006 vil kampagnen i højere grad have til formål at fremme 
energieffektive vinduesløsninger, herunder forsatsvinduer. Som led heri har 
branchen i foråret 2005 indført en frivillig mærkningsordning for vinduer 
og forsatsløsninger, og den første kampagnerunde, der opfordrer kunderne 
til at købe A-mærkede produkter, er gennemført.

Der kan ikke på nuværende tidspunkt siges noget om, hvordan det har på-
virket salget, men det kan konstateres, at der er stigende interesse hos vin-
duesfabrikanterne for at tilslutte sig mærkningsordningen. Det må tages 
som et udtryk for, at forbrugerne efterspørger mærkede produkter.
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Der er netop igangsat en uafhængig evaluering af aftalen og de forskellige 
elementer heri. Evalueringen vil resultere i en statusrapport i efteråret 2005 
og i en endelig rapport i starten af 2007 efter afslutningen af aftalen.

Med venlig hilsen

Flemming Hansen


